de julgamento Maior Desconto, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, aplicando-se 

subsidiariamente a Lei Complementar n°123, de 14 de dezembro de 2006, para o objeto e 

demais dados a seguir especificados:  

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento contínuo e parcelado de combustível, 

com quantitativo estimado de 15.000 (quinze mil) litros, destinados ao atendimento das 

necessidades da Câmara Municipal de Buritis/MG, pelo período compreendido entre os 

exercícios de 2026 a 2028, conforme especificações técnicas, condições e exigências 

estabelecidas neste Termo de Referência e no instrumento convocatório